
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления государственным автономным учреждениям Свердловской 

области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляются Министерством физической культуры и спорта 

Свердловской области, субсидий на организацию отдыха и оздоровления 
детей и подростков Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

от 28.04.2021 № 131/ос 

В соответствии со статьей 101 областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением 
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области от 07.07.2021 No 02-1879-ЭЗ, в целях повышения 

эффективности использования средств областного бюджета, устранения 
нарушения правил юридической техники 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

государственным автономным учреждениям Свердловской области, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством 

физической культуры и спорта Свердловской области, субсидий на организацию 
отдыха и оздоровления детей и подростков Свердловской области, утвержденный 

приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

от 28.04.2021 No 131/ос «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления государственным автономным учреждениям Свердловской 

области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляются Министерством физической культуры и спорта Свердловской 
области, субсидий на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков 
Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 28 июня, No 30831) 
с изменениями, внесенными приказом Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области от 31.05.2021 No 169/ос, следующие изменения: 



2 

1) в абзаце первом пункта 3 слова «З. Субсидии предоставляется» заменить 
словами «З. Субсидии предоставляются»; 

2) часть третью пункта 17 изложить в следующей редакции: 
«Расчет значения показателя результативности использования субсидии 

производится в соответствии с Методикой расчета значения показателя 

результативности использования субсидий на организацию отдыха 

и оздоровления детей и подростков Свердловской области государственными 

автономными учреждениями Свердловской области, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством физической 
культуры и спорта Свердловской области, приведенной в приложении № 7 
к настоящему порядку и устанавливается в соглашении.»; 

3) дополнить приложением No 7 (приложение). 
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» ( www .minsport.midural.ru). 

Министр Л.А. Рапопорт 



3 

Приложение к приказу Министерства 

физической культуры и спорта 

Свердловской области /'6' 
от dд. о? . .,.toн No ~✓ ~ 

7 

Приложение No 7 
к Порядку определения объема 
и условий предоставления 

государственным автономным 

учреждениям Свердловской области, 

в отношении которых функции 

и полномочия учредителя 

осуществляются Министерством 

физической культуры и спорта 

Свердловской области, субсидий 
на организацию отдыха и оздоровления 

детей и подростков Свердловской 

области 

МЕТОДИКА 

расчета значения показателя результативности использования субсидий 

на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков Свердловской 

области государственными автономными учреждениями Свердловской 

области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Министерством физической культуры и спорта 

Свердловской области 

1. Настоящая методика определяет порядок расчета значения показателя 
результативности использования субсидий на организацию отдыха 

и оздоровления детей и подростков Свердловской области государственными 

автономными учреждениями Свердловской области, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством физическ-ой 

культуры и спорта Свердловской области (далее - показатель). 
Значение показателя рассчитывается на основе данных федерального 

статистического наблюдения «Сведения по подготовке спортивного резерва» 

формы 5-ФК и данных, представляемых государственными автономными 

учреждениями Свердловской области, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются Министерством физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - учреждения) в соответствии 
с государственным заданием на текущий год. 

Значение показателя рассчитывается как отношение числа лиц, 

занимающихся по программам спортивной подготовки в учреждениях, к общему 



4 

количеству лиц, занимающихся в организациях ведомственной принадлежности 

физической культуры и спорта в Свердловской области, умноженное на 100%. 
Показатель измеряется в процентах. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

nl 
D=-x100%, где: 

n2 

D - доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки 

в учреждении; 

nl - число лиц, занимающихся на этапах спортивной подготовки 

в учреждении в рамках государственного задания на текущий год; 

n2 - общее количество лиц, занимающихся в организациях ведомственной 

принадлежности физической культуры и спорта в Свердловской области. 


		2021-07-30T13:56:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




